
  

 
PEC : settore6@pec.comune.roggianogravina.cs.it – PEO : info@comune.roggianogravina.cs.it 

 

 
AREA TECNICA - SETTORE 6 

 Urbanistica – Ambiente – Energia – Manutentivo – Servizi Cimiteriali – Protezione Civile 
Via Bufaletto n° 18 – Tel. 0984/501328 – C.F. 00355760786 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Determina n. 251 
 
Data 23/04/2024   

La presente viene pubblicata all’Albo Pretorio  
on-line n°______ per 15 giorni consecutivi  

                dal  __________ al___________     
   

 
Originale 

 

 

Oggetto: Rinuncia terreno comunale ricadente nel demanio Farneto al foglio 1 particella 276 di Ha. 00.78.00. 

 

Preso atto della domanda pervenuta in data 21/03/2024, acquisita a questo protocollo al n. 3125, a firma dalla signora 
Di Franco Giulia, nata a Cosenza (CS) il 03/02/1951, residente in Borgo Ticino (NO), codice fiscale 
DFRGLI51B43D086M, Vomero Giovannina nata a Roggiano Gravina il 11/12/1969 residente a Bogogno in via Casale 
Montecchio, 12-28010 (NO) Vomero Anna nata a Arona il 21/07/1971, residente a Borgo Ticino in via Valle, 19/B- 
28040 (NO)  Vomero Erminia nata a Roggiano Gravina il 26/01/1976, ivi residente in via F. Cavallotti, 1, Miraglia 
Antonietta nata a Arona il 06/12/1974 residente in via Valle, 30H Borgo Ticino, Vomero Giulia nata a Borgo Manero il 
22/07/1996 residente in via Valle, 30H Borgo Ticino, Vomero Alice nata a Borgo Manero il 10/01/2023 residente in via 
Valle, 30H Borgo Ticino e Vomero Elena nata a Torino il 15/12/2012 eredi del defunto Vomero Salvatore nato a 
Roggiano gravina il 05/04/1945 e deceduto in data 24/01/2017 relativa alla rinuncia del terreno comunale ricadente nel 

demanio Farneto al foglio 1 particella 276 di Ha. 00.78.00; 

Accertato che i rinunciatari, sono stati fino ad oggi i conduttori del terreno comunale ricadente nel demanio Farneto al foglio 1 

particella 276 di Ha. 00.78.00, con ritorno al patrimonio comunale; 

Dato atto che alla suddetta richiesta sono stati allegati: 

 Comunicazione di rinuncia; 

 Copia del documento d’identità di tutti i rinunciatari; 

Visto il D.L.gs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.; 

Visto il D.P.R. 380/2001 s.m.i.; 

Vista la legge Regionale n° 19/2002 s.m.i.; 

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

Visto il regolamento comunale sui controlli interni; 

Tutto ciò premesso e considerato, con la presente: 

D E T E R M I N A 

Di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 

Che la rinuncia del terreno comunale ricadente nel demanio Farneto al foglio 1 particella 276 di Ha. 00.78.00,  è a nome di: Di 
Franco Giulia, nata a Cosenza (CS) il 03/02/1951, residente in Borgo Ticino (NO), codice fiscale DFRGLI51B43D086M, 
Vomero Giovannina nata a Roggiano Gravina il 11/12/1969 residente a Bogogno in via Casale Montecchio, 12-28010 
(NO) Vomero Anna nata a Arona il 21/07/1971, residente a Borgo Ticino in via Valle, 19/B- 28040 (NO)  Vomero 
Erminia nata a Roggiano Gravina il 26/01/1976, ivi residente in via F. Cavallotti, 1, Miraglia Antonietta nata a Arona il 
06/12/1974 residente in via Valle, 30H Borgo Ticino, Vomero Giulia nata a Borgo Manero il 22/07/1996 residente in via 
Valle, 30H Borgo Ticino, Vomero Alice nata a Borgo Manero il 10/01/2023 residente in via Valle, 30H Borgo Ticino e 

Comune di Roggiano Gravina 
Provincia di Cosenza 



  

 
PEC : settore6@pec.comune.roggianogravina.cs.it – PEO : info@comune.roggianogravina.cs.it 

 

Vomero Elena nata a Torino il 15/12/2012 eredi del defunto Vomero Salvatore nato a Roggiano gravina il 05/04/1945 e 
deceduto in data 24/01/2017;  

Di dare atto che il presente provvedimento, sarà annotato, a cura dell’ufficio ed in tutti gli atti e registri comunali con la 
seguente formula: 

“Rinuncia di terreno comunale ricadente nel demanio Farneto al foglio 1 particella 276 di Ha. 00.78.00” con ritorno al patrimonio 
comunale dal 21 marzo 2024; 

Di precisare che il presente atto non comporta impegno di spesa; 

Di rendere noto ai sensi dell’art. 3 della legge n° 241/1990 che il responsabile del procedimento l’Arch. Vincenzo 
Campolongo; 

Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-bis, comma 1, del 
D.L.gs n° 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza 
dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da 
parte del responsabile del servizio; 

Di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D.L.gs n° 267/2000 e dal relativo 
regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento, non sarà sottoposto al controllo contabile da 
parte del Responsabile del servizio finanziario, in quanto lo stesso non comporta impegno di spesa; 

Di disporre la pubblicazione della presente all’Albo Pretorio on-line del Comune, così come previsto dall’art. 32 comma 1 
della Legge 18/06/2009, n° 69 e sul sito della trasparenza di cui al D.L.gs 14/03/2013, n° 33, negli avvisi vari. 
 

 

 

Roggiano Gravina, lì 23/04/2024 

Il Responsabile Settore 6 
                                                                                             Dott. Arch. Vincenzo Campolongo 

 
 

 


